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Przesłanie Towarzystwa Biblijnego w Polsce na Dni Biblijne 2026 

„Bóg powiedział: Oto wszystko czynię nowe.” (Ap 21,5) BE 

 

Tegorocznym Dniom Biblijnym towarzyszą słowa z Apokalipsy Świętego Jana: „Bóg powie-

dział: Oto wszystko czynię nowe”. Jak przewrotnie mogą one brzmieć w uszach ludzi XXI wieku, 

którym wydaje się, że w rozwoju cywilizacyjnym osiągnęli szczyt swoich możliwości; którzy luksus 

i dostatek postrzegają jako wyznaczniki dobrego i spełnionego życia, a wartości duchowe i religijne 

odstawiają na ostatnie miejsce. 

 Spójrzmy jednak na rzeczywistość. Czy wszyscy mogą się w niej odnaleźć? Często czujemy 

się zagubieni. W naszych sercach pojawia się niekiedy poczucie zwątpienia, bezcelowości i braku 

sensu życia. Za naszymi oknami trwa wojna. Wzrastają podziały, przemoc, niechęć na tle politycz-

nym czy etnicznym. Mnożą się konflikty i codzienna agresja. Coraz częściej mówimy o niepewnej 

przyszłości naszego kraju, kryzysie ekonomicznym i klimatycznym, o świecie, który już nie daje 

nam i naszym dzieciom poczucia bezpieczeństwa. Czasem można odnieść wrażenie, iż rzeczywi-

stość wymyka się spod kontroli, zmierzając ku chaosowi. 

 A jednak do takiego świata Bóg kieruje słowo: „Oto wszystko czynię nowe”. Nie jako poetycką 

obietnicę albo puste pocieszenie. Daje słowo, które ma moc. To samo Słowo, które dało początek 

światu, nie przestało działać we współczesności. Nie zestarzało się wraz z upływem wieków. Nie 

utraciło swojej mocy. Jest nadal żywe, prawdziwe i dostępne dla każdego. 

Dlatego gromadzimy się, aby słuchać Słowa Bożego. Wierzmy, że Biblia nie jest jedynie zapi-

sem dawnych wydarzeń czy swoistym kodeksem religijnym. Jest miejscem spotkania z żyjącym Bo-

giem. Przez słowa Starego i Nowego Testamentu Bóg dotyka serca człowieka, a on zmienia świat na 

lepsze.  



Towarzystwo Biblijne serdecznie dziękuje Wszystkim za modlitewne i materialne wspieranie jego działalności. Ofiary na projekty Towarzystwa można 
odliczyć od podatku, przekazując je na konto Towarzystwa nr 30 1090 1870 0000 0001 4759 6520 z dopiskiem: „Darowizna na cele statutowe”. Towarzystwo 
Biblijne w Polsce jest organizacją pożytku publicznego.  
Twoje             podatku sprawia, że Biblia trafia do każdego, kto jej pragnie. KRS 0001066002. 

Bóg czyni wszystko nowym przez dobroć, miłosierdzie, prawdę, a nie przemocą, siłą poli-

tyczną, czy przez dominację. Gdy pozwalamy, aby Jego słowo w nas zamieszkało, gdy zapraszamy je 

do świata pełnego wątpliwości, wtedy zaczyna się odnowa – najpierw naszego myślenia, potem na-

szych relacji, w końcu całej naszej rzeczywistości. 

 Świat może nie spełnia dziś naszych oczekiwań, ani nie daje nam poczucia bezpieczeństwa. 

One jednak nie zależą od zewnętrznych okoliczności. Naszym oparciem jest Boża obietnica. „Oto 

wszystko czynię nowe” – to znaczy: nie jesteśmy skazani na rozpacz. Nie jesteśmy zamknięci  

w przeszłości. Nie jesteśmy bez przyszłości. 

Bo gdy Bóg mówi: „Oto wszystko czynię nowe”, nie mówi tylko o świecie – mówi o nas sa-

mych, naszych sercach, naszym dziś. I o nadziei, która nie przemija. 

 

 

Przesłanie Towarzystwa Biblijnego w Polsce na Dni Biblijne przygotowane przez Kościół 

Starokatolicki Mariawitów w RP. 


